Dari definisi tersebut dapat disimpulkan bahwa pendidikan adalah

sebuah kegiatan yang dilakukan dengan sengaja dan terencana yang

dilaksanakan oleh orang dewasa yang memiliki ilmu dan ketrampilan

kepada anak didik , demi terciptanya insan kamil.
6

4. Akhlaqul Karimah

Menurut Abu Dawud As- Sijistani (w. 275 H/889 M), akhlakul karimah

adalah perbuatan-perbuatan yang disenangi .

Jadi yang dimaksud dengan akhlakul karimah adalah perilaku manusia

yang baik dan di senangi menurut individu maupun social, serta sesuai

dengan ajaran yang bersumber dari Tuhan. Akhlakul karimah dilahirkan